

**Сейт Кульматов атындагы Жаңы-Арык жалпы билим берүүчү орто мектебинин башталгыч класстарынын “ Ай-Данек” Усулдук бирикмесинин 2022-жылдын 15-ноябрынан 3-декабрга чейин өтүлгөн декадасынын жыйынтыгы.**

Усулдук бирикме жетекчиси: Өскөмбаева Г.С төмөндөгүлөргө токтолду. Бирикмеде бардыгы 8 мугалим эмгектенет. Бирикмеде 15-декабрдан 3-декабрга чейин атайын түзүлгөн пландын негизинде ачык тарбиялык сабактар, ачык сабактар жогорку денгээлде өтүлгөндүгү белгиленди. 18-ноябрда

“ Түшүндүрүү жана негиздөө “ стратегиясы .

“Математикалык көндүмдөрдү өнүктүрөбүз” деген темада тегерек столдо талкуу болду.

-Таза, сулуу жазабыз” конкурсу өтүлүп, анда окуучулардын каллиграфиялары каралып, төмөндөгүдөй жыйынтыктар чыгарылды.

1-а класс Тилекова Айбийке

Нурбекова Айбийке

1-б класс Уркалиева Үмүт

Жумабеков Нурэл

2-а класс Мусакулов Эмирхан

Бегаалыева Медина

2-б класс Кенжебаева Адеми

Турдубаева Нурислам

3-класс Асылбекова Нурайым

Кадикова Айжамал

4-а класс Баракова Раида

Орозбакова Ибадат

4-б класс Маратова Аилин

Мусакулова Аэлина

өндүү окуучулар жогорку орундарга ээ болушту.

- Ошону менен бирге эле окуучулардын окуп түшүнүү менен окуу техникасы каралып, нормадан ашып, эң жакшы окуган окуучулар белгиленди.

Тизмеси тиркелди.

-Калыптандыруучу балоо боюнча BaaLooApp электрондук тиркемесин колдонуп тесттик иштер

1-4-класска чейин алынып тиркелди.

3-4-а,4-б-класстарда мугалимдери Беккулиева В,

Алиакпарова Назгүл, Куланбаева К бирдикте жогорку денгээлде “Финчилистен сынагына даярданышып, ар бир класс 3төн ата-эне даярдашып, көрсөтмөлүү кылып 9окуучу менен 5-тапшырмадан турган конкурс өтүштү. Жыйынтыгында 39 бал менен 4-б класстын окуучу, ата-энелери жеңишке ээ болушуп, баалуу белектер менен сыйланышты.

4-а класс 38 балл, 3-класс 31 бал алышып, белектерди алышты.

Ошондой эле 1-4-класстар арасында “Окуу керемет” долбоорунун алкагында “ Үйдө балдар менен биргелешип китеп окуу “ деген темада 66 ата-эненин катышуусу менен ата-энелер чогулушу болуп өттү.

Ата-энелерге USAID дин “ Окуу керемет” долбоорунун алкагында иштелип чыккан балдардын электрондук китептерди тууралуу маалымат берилип, 13 кадам менен кенири түшүнүк иштери жүргүзүлдү.

Жыйынтыгында ата-энелер “Үйдө балдар менен биргелешип, китеп окуунун жолдорун үйрөнүшүп, өз ыраазычылыктарын билдиришти. Мындан сырткары предметтер боюнча ачык сабактарды талапка ылайык даярданышып, план боюнча “жакшы” жана “эн жакшы” деген бааларга өтүп чыгышты. Ошону менен катар эле ар бири ачык тарбиялык сааттарды өтүштү. Алсак: “ Жолдо жүрүү эрежеси” 1-а класста;

“ Тазалык- ден соолуктун булагы” 1-б класста;

“ Китеп-биздин досубуз” 2-а класста;

“ Жолдо жүргөндө сак бол” 2-б класста;

“Адептүүлүк- адам көркү “ деген темада 3-класста мугулими Беккулиева В “ Кылым карытар бир күн” чыгармасын Ч. Айтматов Адабий күнүнө карата сценаривкалоо 4-а класста мугалими: Алиакпарова Н өттү.

Ч.Айтматовдун “ Атадан калган туяк “ чыгармасы боюнча тарбиялык саат 4-б класста мугалии: Куланбаева К жогорку денгээлде өтүштү.

Мындан сырткары 2-декабрда ЮСАИД дин “ Окуу керемет” долбоорунун алкагында Математика сабагы боюнча “ Түшүндүрүү жана негиздөө” стратегиясын колдонуп, улуттук тренер Жамакеева Алмаштын катышуусунда төмөндөгү мугалимдер сабак өтүштү.

1-бкласстын муг: Кожоева Ж Эмнени үйрөндү, эмне билди.

2-б класста муг: Имангазиева Т “Тамганы камтыган туюнтма” темасында,

4-а класста муг: Алиакпарова Н “ Көп орундуу сандарды кошуу жана кемитүү” темасында текстүү маселелерди окуп түшүнүп, женил чыгаруунун жана моделдештирүү , ыкчам текшерүү,кайчы пикир жаратуу,төмөнкү, ортоңку, жогорку деңгээлдерде топтордо маселени өз алдынча чыгаруунун ыкмаларын көрсөтүп берүү менен сабактарын жакшы деңгээлде өтүштү.

Мында Алиакпарова Н 4-класс эң жогорку деңгээлде өттү. Окуучулардын сөз байлыгы ар бир маселени чыгарууда байкалып жатты.

Имагазиева Т жана Кожоева Ж сунуштар айтылды.

Мындан сырткары ар бир айда “ Окуу керемет” долбоору боюнча семинарлар өтүлүп, аны бышыктоо иретинде кайрадан адабий окуу, математика сабактары боюнча экиден мугалим ачык сабактар өтүлүп, талкууланып турары эскертилди. Пландар бекитилди. Класстан тышкаркы иштер боюнча “математикалык чемпионаттар” конкурсу,

“ Мыкты окурман” “ Китеп куржуну “ конкурсу китепканачынын катышуусу менен өткөрүлүп турат.

Класс жетекчилер ата-энелер менен тыгыз байланышта иш жүргүзүшөт.

“ Ай- Данек” усулдук бирикмесинин декадасынын иши жогорку деңгээлде өтүлгөндүгү белгиленсин.

УБ. жетекчиси: *Окуу* Оксумбаева Т.С.